Протокол №20-8

20.02.2023

 Беркетмэ №20-8

20.02.2023

Об итогах конкурса «Лучшее освещение

деятельности первичной профсоюзной организации

Электропрофсоюза РТ ВЭП» в 2022 году

Заслушав информацию специалиста по информационной работе

Электропрофсоюза РТ ВЭП Мингалиевой Р.Ш. о проведении конкурса «Лучшее

освещение деятельности первичной профсоюзной организации

Электропрофсоюза РТ ВЭП» в 2022 году, президиум Электропрофсоюза РТ ВЭП

отмечает, что проводимый конкурс способствует дальнейшему развитию

информационной работы, повышению уровня мастерства и профессиональных

навыков членов Профсоюза, направлен на популяризацию Профсоюза и мотивацию

к написанию статей и заметок о деятельности профсоюзных организаций.

Информирование о работе Профсоюза является хорошей мотивацией профсоюзного

членства.

Электропрофсоюз РТ ВЭП ведёт совместную работу с профсоюзными

организациями по вопросам информационной работы. В 2022 году на сайте

Электропрофсоюза РТ ВЭП было размещено 644 публикации, поступившие из

34 профсоюзных организаций (2021 год - 448 публикаций из 34 ППО/ЦПО,

2020 год - 294 публикации из 32 ППО/ЦПО).

Информация, поступающая из профсоюзных организаций, также публикуется на

Web-сайтах Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»,

Федерации профсоюзов Республики Татарстан, в профсоюзных газетах

«Электропрофсоюз», «Новое слово», журнале «Вестник Электропрофсоюза»,

Telegram канале «Наш Профсоюз».

В соответствии с Положением от 25.11.2016 №9-9 при подведении итогов

конкурса учитываются количество и качество публикаций.

Информация о публикациях, поступивших из профсоюзных организаций

в 2022 году, приведена в таблице (Приложение).

Материалы конкурса рассмотрены на заседании комиссии по информационной

работе республиканского комитета Электропрофсоюза РТ ВЭП в заочном формате.

Проанализировав материалы конкурса, комиссия по информационной работе

подвела итоги, которые предложила рассмотреть на заседании президиума

Электропрофсоюза РТ ВЭП.

2

Рассмотрев итоги конкурса, подведённые на заседании комиссии по

информационной работе, и исходя из вышеизложенного, президиум

Электропрофсоюза РТ ВЭП

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию специалиста по информационной работе

Электропрофсоюза РТ ВЭП Мингалиевой Р.Ш. об итогах конкурса «Лучшее

освещение деятельности первичной профсоюзной организации

Электропрофсоюза РТ ВЭП» в 2022 году принять к сведению.

2. Признать победителями конкурса профсоюзные организации, проводившие

в 2022 году активную работу по освещению своей деятельности по различным

направлениям деятельности на сайте Электропрофсоюза РТ ВЭП и вручить Дипломы

и денежные вознаграждения:

Первое место - ППО Набережночелнинской ТЭЦ Электропрофсоюза РТ ВЭП

с вручением Диплома и денежного вознаграждения, в размере 10 000 рублей

(71 публикация, председатель ППО Бариев И.А.).

Второе место - ППО Заинской ГРЭС Электропрофсоюза РТ ВЭП с вручением

Диплома и денежного вознаграждения, в размере 7 000 рублей (67 публикаций,

председатель ППО Алчин А.П.).

Третье место - ЦПО с ПП Елабужских электрических сетей

ППО «Сетевая компания» Электропрофсоюза РТ ВЭП с вручением Диплома и

денежного вознаграждения, в размере 5 000 рублей (59 публикаций, председатель

ЦПО Чувашова И.М.).

3. Отметить работу профсоюзных организаций и присудить призовые места

победителям Конкурса с вручением Дипломов и денежных премий:

В номинации «Социальное партнёрство»:

Первое место - Чувашова И.М., председатель ЦПО с ПП Елабужских

электрических сетей ППО «Сетевая компания» Электропрофсоюза РТ ВЭП,

с вручением Диплома и денежного вознаграждения, в размере 3 000 рублей.

Второе место - Гильмиярова М.Б., ответственный за информационную работу

ППО Набережночелнинской ТЭЦ Электропрофсоюза РТ ВЭП, с вручением Диплома

и денежного вознаграждения, в размере 2 000 рублей (председатель

ППО Бариев И.А.)

Третье место – Попова А.А., ответственный за информационную работу

ППО Нижнекамская ГЭС Электропрофсоюза РТ ВЭП, с вручением Диплома и

денежного вознаграждения в размере 1 000 рублей (председатель ППО Попова Е.А.).

В номинации «Охрана труда»:

Первое место - Черноусова О.В., ответственный за информационную работу

ППО «Нижнекамской ТЭЦ ТГК-16» Электропрофсоюза РТ ВЭП,

с вручением Диплома и денежного вознаграждения, в размере 3 000 рублей

(председатель ППО Запивахин Н.В.)

Второе место – Фараджова А.Р., председатель ППО «Жилэнергосервис -

Набережные Челны» Электропрофсоюза РТ ВЭП, с вручением Диплома и денежного

вознаграждения в размере 2 000 рублей.

3

Третье место – Хузиахметова Е.А., ответственный за информационную работу

ППО Казанских тепловых сетей Электропрофсоюза РТ ВЭП, с вручением Диплома и

денежного вознаграждения в размере 1 000 рублей (председатель ППО Кулиев А.Ш.).

В номинации «Культурно-массовая работа»:

Первое место – Ногуманов И.К., ППО Татэнергосбыт

Электропрофсоюза РТ ВЭП, с вручением Диплома и денежного вознаграждения

в размере 3 000 рублей (председатель ППО Ихсанов А.М.).

Второе место - Юдин Д.В., ЦПО с ПП Чистопольских электрических сетей

ППО «Сетевая компания» Электропрофсоюза РТ ВЭП, с вручением Диплома

и денежного вознаграждения в размере 2 000 рублей (председатель

ЦПО Петрова Е.В.).

Третье место – Федорова А.С., ЦПО с ПП Елабужских электрических сетей

ППО «Сетевая компания» Электропрофсоюза РТ ВЭП, с вручением Диплома и

денежного вознаграждения в размере 1 000 рублей (председатель

ЦПО Чувашова И.М.).

В номинации «Физкультурно-оздоровительная работа»:

Первое место – Маркеев П.В., ППО Казанской ТЭЦ-1

Электропрофсоюза РТ ВЭП, с вручением Диплома и денежного вознаграждения

в размере 3 000 рублей (председатель ППО Беликова В.М.).

Второе место – Маношин В.О., ППО ООО «КамЭнергоРемонт»

Электропрофсоюза РТ ВЭП, с вручением Диплома и денежного вознаграждения

в размере 2 000 рублей (председатель ППО Гильманов Р.Я.).

Третье место – Красин С.С., ППО Заинской ГРЭС Электропрофсоюза РТ ВЭП,

с вручением Диплома и денежного вознаграждения в размере 1 000 рублей

(председатель ППО Алчин А.П.).

4. Отметить публикации профсоюзных организаций, рассказывающие

о ветеранах предприятий и организаций, и присудить призовые места с вручением

Дипломов и денежных премий:

Первое место – Иванова И.Р., ППО ООО «КамЭнергоРемонт»

Электропрофсоюза РТ ВЭП, с вручением Диплома

и денежного вознаграждения в размере 3 000 рублей (председатель

ППО Гильманов Р.Я.).

Второе место – Медведева Л.В, ППО Набережночелнинская ТЭЦ

Электропрофсоюза РТ ВЭП, с вручением Диплома и денежного вознаграждения

в размере 2 000 рублей (председатель ППО Бариев И.А.).

Третье место – Ханова Л.З., ППО Набережночелнинских тепловых сетей

Электропрофсоюза РТ ВЭП, с вручением Диплома и денежного вознаграждения

в размере 1 000 рублей (председатель ППО Шайхов М.Р.).

5. Отметить положительную работу в освещение деятельности

в 2022 году и наградить Дипломами профсоюзные организации: Казанской ТЭЦ-1,

Казанских тепловых сетей, Нижнекамской ГЭС, Набережночелнинских тепловых

сетей, «Нижнекамской ТЭЦ ТГК-16», Альметьевских электрических сетей, Буинских

электрических сетей, Бугульминских электрических сетей, Набережночелнинских

4

электрических сетей, Чистопольских электрических сетей, «Татэнергосбыт»,

«Жилэнергосервис - Набережные Челны», «КамЭнергоРемонт».

6. Профсоюзным организациям в полном объёме и своевременно

информировать членов Профсоюза о проводимых профсоюзных мероприятиях,

событиях, носящих значимый социальный характер. Направлять данные материалы

специалисту по информационной работе Электропрофсоюза РТ ВЭП

Мингалиевой Р.Ш. для дальнейшего размещения на республиканских

и всероссийских профсоюзных информационных ресурсах.

7. Председателям профсоюзных организаций:

− осуществлять контроль за ведением информационной работы;

− повышать эффективность работы ответственных лиц за информационную

работу, стимулировать и поддерживать активность членов Профсоюза;

занимающихся информационной работой, способствовать их самореализации и

совершенствованию профессиональных знаний в подготовке качественного

материала. Направлять данных лиц на обучение по программе «МедиаПроф»;

8. Специалисту по информационной работе Электропрофсоюза РТ ВЭП

Р.Ш. Мингалиевой:

− усилить контроль за деятельностью профсоюзных организаций в данном

направлении работы и оказывать необходимую помощь в целях развития

информационной работы;

− подготовить дипломы для награждения победителей и призёров конкурса,

информацию об итогах конкурса разместить на сайте Электропрофсоюза РТ ВЭП;

9. Главному бухгалтеру Электропрофсоюза РТ ВЭП Бадрутдинову Р.Ш.

произвести выплату денежных вознаграждений победителям конкурса.

10. Контроль за выполнением данного постановления возложить

на заместителя председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП Д.Р. Кузяева.

Председатель  Х.Ю. Ахунзянов

Мингалиева Р.Ш.

5

Приложение

к Постановлению

№20-8 от 20.02.2023

№ Название ППО/ЦПО
Социальное

партнёрство
Охрана труда

Культурно-

массовая

работа

Физкультурно-

оздоровительная

работа

Всего

новостей

1

ЦПО с ПП Альметьевских

электрических сетей

ППО «Сетевая компания»

Электропрофсоюза РТ ВЭП

0 0 11 7 18

2
ППО «Балкыш»

Электропрофсоюза РТ ВЭП
0 0 1 0 1

3

ЦПО с ПП Буинских

электрических сетей

ППО «Сетевая компания»

Электропрофсоюза РТ ВЭП

0 1 28 9 38

4

ЦПО с ПП Бугульминских

электрических сетей

ППО «Сетевая компания»

Электропрофсоюза РТ ВЭП

0 0 14 2 16

5
ППО «Гидроэлектромонтаж»

Электропрофсоюза РТ ВЭП
0 0 0 1 1

6
ППО ГУП РТ «Электрические

сети» Электропрофсоюза РТ ВЭП
1 0 2 0 3

7
ЦПО с ПП «Дирекция

0 0 1 0 1

6

строящихся объектов» ППО

«Сетевая компания»

Электропрофсоюза РТ ВЭП

8

ЦПО с ПП «Дирекция по

обслуживанию потребителей»

ППО «Сетевая компания»

Электропрофсоюза РТ ВЭП

0 0 1 0 1

9
ППО Елабужского ПТС

Электропрофсоюза РТ ВЭП
0 0 3 0 3

10

ЦПО с ПП «Елабужских

электрических сетей

ППО «Сетевая компания»

Электропрофсоюза РТ ВЭП

1 1 50 7 59

11

ППО «ЖилЭнергоСервис -

Набережные Челны»

Электропрофсоюза РТ ВЭП

0 3 7 2 12

12
ППО Заинской ГРЭС

Электропрофсоюза РТ ВЭП
1 2 38 26 67

13
ППО Казанских тепловых сетей

Электропрофсоюза РТ ВЭП
1 1 17 11 30

14
ППО Казанской ТЭЦ-1

Электропрофсоюза РТ ВЭП
1 3 35 12 51

15
ППО Казанской ТЭЦ-2

Электропрофсоюза РТ ВЭП
1 2 0 0 3

16
ППО Казанской ТЭЦ-3

Электропрофсоюза РТ ВЭП
0 0 1 0 1

17

ППО Казанский

энергетический колледж

Электропрофсоюза РТ ВЭП

0 0 1 0 1

7

18
ППО «КамЭнергоРемонт»

Электропрофсоюза РТ ВЭП
0 0 10 11 21

19

ЦПО с ПП Казанских

электрических сетей ППО

«Сетевая компания»

Электропрофсоюза РТ ВЭП

0 1 5 1 7

20
ППО Набережночелнинской ТЭЦ

Электропрофсоюза РТ ВЭП
1 0 54 16 71

21

ЦПО Набережночелнинских

электрических сетей

ППО «Сетевая компания»

Электропрофсоюза РТ ВЭП

0 1 21 3 25

22

ППО Набережночелнинских

тепловых сетей

Электропрофсоюза РТ ВЭП

1 2 29 8 40

23
ППО Нижнекамской ГЭС

Электропрофсоюза РТ ВЭП
1 0 33 14 48

24
ППО Нижнекамских тепловых

сетей Электропрофсоюза РТ ВЭП
0 0 5 1 6

25
ППО «Нижнекамская ТЭЦ ТГК-

16» Электропрофсоюза РТ ВЭП
1 2 16 0 19

26

ЦПО с ПП Нижнекамских

электрических сетей

ППО «Сетевая компания»

Электропрофсоюза РТ ВЭП

0 0 3 0 3

27
ППО ПромЭнерго

Электропрофсоюза РТ ВЭП
0 0 2 0 2

8

28

ППО Средневолжсксель-

электросетьстрой

Электропрофсоюза РТ ВЭП
0 0 1 0 1

29

ЦПО с ПП Управления

«Сетевая компания»

ППО «Сетевая компания»

Электропрофсоюза РТ ВЭП

0 0 2 4 6

30
ППО Управление «Татэнерго»

Электропрофсоюза РТ ВЭП
0 0 2 0 2

31
ППО «Татэнергосбыт»

Электропрофсоюза РТ ВЭП
0 0 25 8 33

32

ППО Центра работ

под напряжением

Электропрофсоюза РТ ВЭП

0 0 4 1 5

33

ЦПО с ПП Чистопольских

электрических сетей

ППО «Сетевая компания»

Электропрофсоюза РТ ВЭП

1 2 30 13 46

34
ППО «Энергопрогресс»

Электропрофсоюза РТ ВЭП
0 1 2 0 3

          ИТОГО: 11 22 454 157 644